
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD DOBRUŠKA 
Odbor výstavby  

Solnická 777, 518 01 Dobruška 
 

IČ 00274879 
DIČ CZ00274879 

ID DS mgjbetz 
494 629 580 

posta@mestodobruska.cz  
www.mestodobruska.cz 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE: 23.09.2024 
ČÍSLO JEDN.: PDMUD 63433/2024 
SPIS. ZN.: MUD 15412/2024 OV/MK-4 
POČET LISTŮ/POČET PŘÍLOH: 2/1 
POČET LISTŮ PŘÍLOH: 1 
  

VYŘIZUJE: Bc. Michaela Kočí 
TELEFON: 778 760 884 
E-MAIL: m.koci@mestodobruska.cz 
  

DATUM: 07.10.2024 
 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
Opatření obecné povahy 

Městský úřad Dobruška, odbor výstavby, silniční hospodářství, jako věcně příslušný obecní úřad obce 
s rozšířenou působností pro stanovení místní a přechodné úpravy provozu a užití zařízení pro provozní 
informace na silnicích II. a III. třídy, místních komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích 
podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), a jako místně 
příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností podle § 124 odst. 6 zákona o silničním provozu a § 11 
odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
v jehož územním správním obvodu se dotčená pozemní komunikace nachází (dále jen „příslušný obecní 
úřad“ nebo „správní orgán“), na základě podnětu společnosti ElisaTex s.r.o., IČ: 05408105, se sídlem  
Velká Třebešov 13, 552 03 Velký Třebešov (dále jen „podatel podnětu“) zastoupen na základě plné moci 
společností Dopravní značení Náchod s.r.o., IČ: 274 67 040, se sídlem Vysokov 181, 549 12 Vysokov, 
o stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích II. nebo III. třídy, místních komunikacích a veřejně 
přístupných účelových komunikacích, doručené zdejšímu úřadu dne 23.09.2024  

stanoví 
po projednání s Policií České republiky, Krajským ředitelstvím policie Královéhradeckého kraje, dopravním 
inspektorátem Rychnov nad Kněžnou, ve smyslu ustanovení § 77 odst. 3 a 5 zákona o PPK a vyhlášky 
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vyhláška č. 294/2015 Sb.“), který vydal stanovisko č. j. KRPH-87178-2/Čj-2024-050506 
ze dne 30.09.2024 

přechodnou úpravu provozu 

na silnicích č. II/308 a III/30818 a III/30815 v ORP Dobruška, z důvodu oprav mostního objektu 304-404 
na silnici č. II/304 mezi obcemi Slavětín nad Metují a Městec v katastrálním území Městec u Nahořan 
za úplné uzavírky, zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu (dále jen „BESIP“) a to umístěním 
přechodného dopravního značení. 

dle grafické přílohy, která je součástí stanovení. 

Termín/doba platnosti úpravy:                       16.10.2024 - 31.10.2024 
Pozemní komunikace:                                             silnice č. II/308, III/30818, III/30815 
Provedení dopravního značení:             přenosné, retroreflexní 
Velikost dopravního značení:                 základní rozměrová řada 
Umístění dopravního značení:                      viz grafická příloha (součást stanovení) 

mailto:posta@mestodobruska.cz
http://www.mestodobruska.cz/


  čj. PDMUD 63433/2024 

Strana 2/5 

Důvod:                                         značení objízdných tras 

Podmínky stanovení přechodné úpravy provozu: 

1) Dopravní značení proveďte dle přiloženého situačního plánku, který je nedílnou součástí tohoto 
stanovení, nebo podle slovního popisu uvedeného v tomto stanovení. 
2) Dopravní značení bude na předepsaných podstavcích a sloupcích pro dopravní značení a bude řádně 
ukotveno, aby bylo zajištěno proti pádu vlivem nepříznivých klimatických podmínek. 
3) Dopravní značení nesmí být svévolně pracovníky stavby přemísťováno či odstraňováno a pracovní stroje 
nesmějí tvořit překážku silničního provozu. Veškeré směrové tabule (IS3) navádějící do uzavřeného úseku 
silnice II/304 budou dočasně zneplatněny. 
5) Dopravní značení nesmí tvořit překážku rozhledových poměrů křižovatek, sjezdů a průchozích prostorů 
chodníků. 
6) Dopravní značení č. IP22 (Změna organizace dopravy s textem od kdy je uzavřena silnice II/304), 
zde bude umístěno také 7 dní předem, aby byla co nejdelší dobu podána informace účastníkům silničního 
provozu o chystané uzavírce. 
7) Umístění, upevnění, činnost a vzhled dopravních značek, světelných a akustických signálů, dopravních 
zařízení a zařízení pro dopravní informace musí být v souladu se zákonem o PPK a vyhlášky 294/2015 Sb. 
Současně musí splňovat podmínky stanovené v publikaci TP č. 65 – Zásady pro dopravní značení 
na pozemních komunikacích schválené MD ČR č. j. 532/2013-120-STSP/1 ze dne 31. 07. 2013 s účinností 
od 01. 08. 2013 (dále jen „TP 65“) a „Příručky pro označování pracovních míst na dálnicích a silnicích, 
schválená Ministerstvem dopravy pod č. j. MD-39682/2023-930/3 ze dne 24. listopadu 2023 (dále jen 
„příručka“), přičemž schémata podle této příručky budou použita vždy za současného upřesnění 
vyplývajících z textových částí. 
8) Viditelnost dopravního značení musí být mimo obec zajištěna ze vzdálenosti 100 m a v obci nejméně 
50m. 
9) Barevně i provedením musí dopravní značky odpovídat příloze vyhlášky č. 294/2015 Sb., a ČSN EN 12 
899-1, ČSN EN 1463-1. 
10) Přenosné značky se umísťují spodním okrajem ve výšce nejméně 0,6 m nad úrovní vozovky a pokud 
možno v jednotné výšce v rámci pracovního místa. 
11) Toto stanovení přechodné úpravy silničního provozu musí být na místě předloženo kontrolním 
orgánům. 
 
Za řádné provedení přechodné úpravy provozu a dodržení podmínek pro její stanovení odpovídá: 
ElisaTex s.r.o., Velká Třebešov 113, 552 03 Velký Třebešov 
odpovědná osoba: Pavel Prokop, tel: 774 866 117 
Městský úřad Dobruška, odbor výstavby si vyhrazuje právo toto stanovení změnit nebo doplnit pokud 
si to bude vyžadovat veřejný zájem.  

Odůvodnění 

Příslušný obecní úřad obdržel dne 23.09.2024 podnět podatele o stanovení přechodné úpravy na silnicích 
č. II/308 a III/30818 a III/30815 v ORP Dobruška, z důvodu provádění oprav mostního objektu a upozornění 
na uzavřený úsek silnice č. II/304 a s tím související značení objízdných tras, v rozsahu grafické přílohy, která 
je součástí tohoto stanovení a ve výše uvedeném termínu. 
Podnět byl projednán s Policií České republiky, Krajským ředitelstvím policie Královéhradeckého kraje, 
dopravním inspektorátem Rychnov nad Kněžnou, ve smyslu ustanovení § 77 odst. 3 a 5 zákona o PPK 
a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 294/2015 Sb.“), který vydal stanovisko č. j. KRPH-87178-2/Čj-
2024-050506 ze dne 30.09.2024. Správní orgán se s tímto posouzením ztotožňuje. 

Správní orgán podnět posoudil dle platné právní úpravy a zákona o silničním provozu a podle vyhlášky 
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, a v souladu s ustanovení 
§ 77 odst. 5 zákona o silničním provozu stanovil přechodnou úpravu provozu na silnicích č. II/308 
a III/30818 a III/30815 v ORP Dobruška, z důvodu provádění oprav mostního objektu a upozornění 



  čj. PDMUD 63433/2024 

Strana 3/5 

na uzavřený úsek silnice č. II/304 a s tím související značení objízdných tras v rozsahu grafické přílohy, 
která je součástí stanovení, a za výše uvedených podmínek. 

 

Poučení 
Stanovení přechodné úpravy provozu vydané formou opatření obecné povahy nabývá podle ustanovení 
§ 77 odst. 5 zákona o silničním provozu účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 
Proti opatření obecné povahy nelze v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný 
prostředek. 

 

Bc. Michaela Kočí 
referent odboru 

Grafická příloha: 
 situační schéma s vyznačeným umístěním přechodného dopravního značení – 1 x A4 

 

 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úřední desce Městského úřadu 
Dobruška, Obecního úřad České Meziříčí a Rohenice. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým 
dnem po vyvěšení. Žádáme dotyčný úřad, aby neprodleně po sejmutí z úřední desky vrátil potvrzený 
dokument zpět zdejšímu úřadu. 

Datum vyvěšení:  …………………………          Datum sejmutí:  …………………………..... 

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že toto oznámení bylo zveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

………………………………………………                        …………………………………………… 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení:              Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí: 

Razítko:         Razítko 

 

 



  čj. PDMUD 63433/2024 

Strana 4/5 

Rozdělovník: 

Účastník řízení:  
1. ElisaTex s.r.o., Velká Třebešov 113, 552 03 Velký Třebešov prostřednictvím Dopravní značení Náchod 

s.r.o., Vysokov 181, 549 12 Vysokov 
2. Správa silnici Královehradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové 
Ostatní - k vyvěšení na úřední desce: 
3.   Městský úřad Dobruška, Solnická 777, 518 01 Dobruška 
4.   Obecní úřad České Meziříčí, Boženy Němcové 61, 517 71 České Meziříčí 
5.   Obecní úřad Rohenice, Rohenice 62, 517 71 České Meziříčí 
Dotčené orgány: 
6. Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Dopravní inspektorát Rychnov nad Kněžnou, 
Zborovská 1360, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Na vědomí: 
7. Městský úřad Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod, odbor dopravy a silničního 
hospodářství 
8. Městský úřad Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, odbor 
správní – oddělení dopravního a silničního  hospodářství 
9. Městský úřad Jaroměř, odbor dopravy a silničního hospodářství 
 
 
 
 
 
 

  
 



  čj. PDMUD 63433/2024 

Strana 5/5 

Situační schéma s vyznačeným umístěním přechodného dopravního značení 

 


		2024-10-07T08:56:28+0000




